

Sverige Nyheter.

Stockholm. Hufvudstadens folkämnd var vid årsskiftet enligt mantalsuppgifterna 323,866 personer.

Bland 1904 års värnpliktiga kasserades af 32/80 ynglingar 6,343 eller 19.4 procent. Sålunda har femte!

Dåliga bostäder och klen föda ha bland hufvudstadens fattigare arbetarebefolkning medfört, att det uppaxlande släktet företer en mycket sorglig anblick, framhöll folkskollärare Bergh vid ett möte härom dagen.

Stockholms folkskollärareförening har för 405,000 kr. inköpt egendomen Vasagatan 36. Afskriften är att i den nyförvärfade egendomen inrätta nödiga föreläsningssalar för Stockholms folkskollärareförening samt möjligen även för Sveriges allmänna folkskollärareförening.

Hertigparet af Vestergötland har för afsikt att ytterligare ett halff berbe Arfurstarnes palats. Herten har nämligen i dagarna genom sin kammarherre under hand ingifvit en framställning i detta syfte till finansdepartementet. Även kommandanten i Stockholm ämnar ingifva en framställning att till den 1 oktober få disponera palatset till vakt.

Hotel Continental skall fullständigt ombyggas. Hotellens festvåning skall slopas och inredas till tjugo nya resanderum. Hotellens båda flyglar skola sedan påbyggas en våning. Hariengenom blir Continental det största af Stockholms hotell med afseende på antalet resanderum och därmed även det största i Skandinavien. Den södra flygeln skall inredas till en stor musiksal i likhet med Blancs kafé och Sveasalen.

Stockholmstidningens grundläggare och chefredaktör Anders Elis Jeurling har adlidit i sin egen dom Jatta invid Stjernhof i Södermanland. Jeurling, som var född 1851 i Kristinehamn, har varit utgivare af Göteborgs Allehanda och Karlstads-Tidningen samt medarbetare och utgivare af Stockholms Aftonblad. Grundade år 1889 Stockholms Tidningen, för hvilken han allt sedan varit hufvudredaktör.

I malmexportfrågan väntas snart k. proposition komma att aflämnas till riksdagen. Propositionen torde komma att afhandla villkorligt medgivande för Trafikaktiebolaget Grängesberg om ökad malmexport från Kiruna. Någon malmexport till lar ej komma att föreslås, men däremot höjda fraktsatser för den malmkvantitet, som skulle få fraktas utafven den nuvarande samt under vissa bestämmelser angående försäljning efter en nedsatt pris-skala af järnmalm inom Sverige.

Sveriges generalkonsul i Quebec, Richard Bagge, meddelar i sin senaste återberättelse till utrikesdepartementet, att invandringen till Canada från Skandinavien i jämförelse med föregående år gått tillbaka, men i öfrigt ökat. För invandringen utgick af kanadensiska statsmedel under 1904 744,790 dollars mot 642,914 dollars året förr. Fast aflonade invandringsagenter hållas på en plats i staterna samt några orter i England och Island. Huru för öfrigt beloppet disponeras är svårt för en ömvid att få reda på.

Göteborg. Göteborgs folkämnd utgjorde enligt Statistiska centralbyråns sammanräkning d. 1 januari detta år 153,003. Nittio år fyllde den 29 mars stadsarklaren C. T. Ölich. Trots den höga åldern är han ännu vid full kroppslig och andlig vigör. Enligt det nya förslaget till nya hämn i Göteborg skulle kostnaderna för den nya hamnanläggningen med broar, viadukter, muddringar m. m. uppgå till omkring 12 millioner kr.

Konsul Adolph Meyer i Stockholm och hans hustru ha till sjömansskäppet i Göteborg öfverlemnat en gåfva af 15,000 kr. till bildande af en fond, benämnd Adolph och Eleonora Meyers julfond.

Stadsfullmäktige ha beslutit att för kr. 129,417.75 af A. B. Uthynäs villastad inköpa bolagets utmarker och torfmossar i Partille socken. Köpet står i samband med ifrågasatt förläggande af ett infanteriregemente till Göteborg och stadens därför erforderliga upplåtelse af mark.

Renströmska fonden utgjorde vid 1905 års början kr. 1,081,563.38 och har under året ökat med räntemedel kr. 47,203.78 och varit i utlöstade obligationer kr. 380, så att fonden vid 1905 års utgång uppgick till kr. 1,129,147.16. — Wilh. Röhss' donationsfond utgjorde vid början af 1905 1,193,672.40. Genom följens afkastning under året uppgick den vid 1906 års början till kr. 1,244,049.35.

En 27-årig man Oskar Emanuel Johansson tillvaratogs d. 28 mars såsom sjuk på lasrummet vid Badhusgatan och fördes genom polisens försorg till Sahlrenska sjukhuset, der han fram på natten afled. Johansson, som tre gånger varit straffad för stöld och egentligen aldrig kunnat förstås till något mera ordnat arbete, hade på senare tiden brukat taga bastanta rus af denaturerad sprit och hade senast dagen för sin död förtärt en myckenhet sådan, upplandad med varmt svagdricka.

Blekinge. Stadsfullmäktige i Karlshamn ha beslutat att uppföra ett nytt tidsenligt hotell i staden för en kostnad af 400,000 kr. Fyra tomter vid torget ha för ändamålet inköpts för en summa af 113,000 kr.

Blekingefisket gaf, enligt nu offentliggjord redogörelse, under förra året en bruttoinkomst af 953,360 kr., hvilket är den största som förekommit på de senaste 20 åren.

Natten till den 26 mars kl. 1:17 landade en hallong i en skog vid Måstad i Tvinges socken 30 km. från Karlskrona. Ballongen tillhörde luftseglarebataljonens första kompani i Berlin. Den medförde två passagerare soldaterna Veith och Jürgens. Vid uppstigningen antog man af då rådande vindförhållanden, att ballongen skulle landa i Ryssland, hvarför soldaterna erhöilo ryskt pass. Då ballongen befann sig öfver Östersjön tio sjömil från land, höll den på att gå ned, men den ene soldaten kapade då ballongkorgen, sedan passagerare tagit plats i tågverket, hvarpå ballongen åter höjde sig. Besättning och ballong äro i god kondition.

Bohuslän. Adjunkten vid realskolan för gossar i Uddevalla fikand. J. A. Lundell har adlidit. Han var född 1845.

— Kontrakt har under tecknats med S. & M. Mattsson i Mohältern om uppförande af ett folkshus i Ulebergshamn. Huset skall vara färdigt till midsommar.

— Direktören för Göteborgs mek. verkstad James Kieller fyllde nyligen 70 år. Verkstadsstyrelse öfverlämnade till honom 20,000 kr. under uttalande af önskemålet att jubilarerna måtte bygga sig en lustgård.

— Sjöministern och major Grill besökte nyligen Marstrand. Ändamålet med besöket har varit att utse lämplig förläggningsplats till f. d. korvetten Norrköping som logement för en blivande skeppsskolas der. Sjöministern kommer att uppdraga åt lottskapten Stenberg att företaga undersökning af ankarbotten och i öfrigt yttra sig om hamnförhållandena vid Marstrand.

Dalarne. Den siste själfägande bonden inom Knivfva, Vika socken, har nu sålt sitt hemman åt Siljans kolbolag för 38,000 kr. — Den utminnes allmogeslöjden i Dalarne lever upp igen. De gamla väfnadsmonstren ha blifvit på modet och äro mycket efterfrägade. Likaså trämodellerna i Dalastil, hvaraf särskildt i Leksand en hel del förordas och sållas. Nu har turan kommit till Moraklockorna. Tillverkningen af dessa i större skala upphörde för 30 a 40 år sedan, hufvudsakligt till följd af det tyska kramet ("Schwarzwalderur") togo öfverhand. En för saken intresserad person har nu upplett spillorna af den slöjds-skicklighet, som ännu finnes inom denna handverksgrans bland Morabefolkningen och satt i gång en tillverkning af Moraklockor, som snart blir tillgänglig i marknaden. Starten sker under synnerligen goda auspicer, i det konstnären Zorn bistår med råd och död, grundlig kännare som han är af Moraslöjden på alla oräden.

Nordisk fest i samband med folkskolas 10-årsjubileum har nyligen firats under stor tillslutning i Boden. Biskop O. Bergqvist, landshöfding Bergström och skalden Verner von Heidenstam ha varit närvarande.

Upland. Göteborgs nation i Upsala har som gåfva fått mottaga framlidne prof. Wikners värdefulla boksamling. — Domkapitlet i Upsala hade afstyrt pastordottern i Gefle K. G. Ekman ansökan att, ehuru ej fylda 30 år, få mottaga kallelse till kyrkoherdebefattningen i Forsmarks pastorat. Emellertid har från eklelesiastikdepartementet meddelats att han beviljats dispens.

Till Upsala studentkår har från studentkåren i Aberdeen in-

— För upptäckande af förförens af postströmmedlet i Sävis och för penningarnas återskaffande ha belöningar tilldelats kronfogden Swanström, stadsfiskal Wigart och snickaren Taube med hvarjens 500 kr., hvarjemte sex andra personer erhållit belöningar, vexlande mellan 50 och 20 kronor.

Landshöfding Bergström, till hvilken sändts ibud om att tusentals renar hålla på att svälta ihjäl i trakten af Kiruna, har inköpt 80 skindor, omkring 2 1/2 ton, träkenhå, som ätes af renarna, att transporteras per järnväg från Sandträsk till Kiruna och därifrån fördelas till olika delar af Juckasjärvi som nödfoder åt renarna, hvarigenom man hoppas kunna rädda en del af de hunglande djuren.

Advokatskalkembtet, hos kammarkollegium har hos k. m. t. fullhöjt talar mot Svea hofrätts dom i det s. k. Gellivaremålet, hvilket, som man torde erinna sig, gäller förverkandet af ett hundratal Grängesbergsbolaget tillhöriga utmål i Gellivare malmfält. Hofrätts dom var icke enhällig, i det att en ledamot, hofrättsrådet Geijer, för sin del på anförda skäl i hufvudsak biföll kronans talan!

Skåne. Greve Jakob De la Gardie på Mattesholm har för samtliga sina arrendatorer nedsatt arrendeafgiften för året med 10 procent af arrendesumman. För en arrendator uppgick afdraget till 610 kr.

Malmö socialdemokratiska förenings styrelse har låtit uppföra ritningar till ett nytt folkshus, som skulle uppföras för en kostnad af mellan 20,000 och 30,000 kr. Det gamla folkshuset har redan blifvit för trångt. Det nya skall ligga inom folkskolas område.

— Ett större zigenarband, som för några dagar sedan kom till Malmö från Danmark och sedan begaf sig till Lund, där det af polisen blifvit interneradt, synes komma att vålla myndigheterna åskingligt besvär. Man har försökt träffa anstalter för bandets återförande nr riket, men vederbörande myndigheter såväl i Danmark som i Tyskland lära ha lägit förstå, att landets medlemmar icke där få landsättas.

Stadsfullmäktige i Helsingborg ha med 17 röstor mot 17, darvid ordförandens röst fallde utslaget, beslutat för regementsförläggning inköpa 1,311 tunnland jord till ett pris af 1,116,700 kr. och att af denna sålunda inköpta jord till kronan öfverlämna 450 tunnland med begränsad disponeringsrätt (för öfningsdism. m.)

Småland. Bagarna i Jönköping ha först på lått igenom en reform som annars torde vara allmänt genomförd. De ha nämligen beslutit upphöra att ge s. k. påbröd. Stadens handverks- och industriförening har med anledning häraf uppmant bagarne att låta "påbrödet" stanna i kakan i stället för i hålet.

Öjaby kyrka belägen nära Vexjö, nedbrann till grunden den 29 mars. Elden hade uppkommit genom gnistor från ett närläget hönseri. Kyrkans inventarier samt klockstapeln räddades. Församlingen gör en ganska stor förlust, emär kyrkan var försäkrad för endast 12,000 kr.

Från Markaryd ha fyra torfgräpnare, C. B. Eller, A. Anrep, G. Johansson och G. B. Carlsson, afrest till England. De ha erhållit anställning vid en större torrfabriksanläggning i Irland, tillhörig bolaget The Chemical Limited i London. Arbetschefen vid anläggningen, hr H. Nicodemi, är afven svensk och har jämte de öfriga genomgått torfskolan i Markaryd. Samtliga ritningar och kostnadsförslag för den iriska fabriksanläggningen ha uppgjorts af Svenska torfbyrån i Markaryd.

Norrboten. Vid malmbrutning i Kirunavara inträffade den 31 mars ett ras, hvarvid 45-årige oegitte borranen J. A. Larsson döddes. En arbetare skadades.

Under de senaste dagarna ha 12 fall af barnförslämning konstaterats, däraf 11 i Pajala och 1 i Öfver-Torneå.

Nordisk fest i samband med folkskolas 10-årsjubileum har nyligen firats under stor tillslutning i Boden. Biskop O. Bergqvist, landshöfding Bergström och skalden Verner von Heidenstam ha varit närvarande.

Upland. Göteborgs nation i Upsala har som gåfva fått mottaga framlidne prof. Wikners värdefulla boksamling. — Domkapitlet i Upsala hade afstyrt pastordottern i Gefle K. G. Ekman ansökan att, ehuru ej fylda 30 år, få mottaga kallelse till kyrkoherdebefattningen i Forsmarks pastorat. Emellertid har från eklelesiastikdepartementet meddelats att han beviljats dispens.

Till Upsala studentkår har från studentkåren i Aberdeen in-

gått inbiudn till representation vid dervarande universitets 400 årsfest.

Prof. Montelius afrest den 29 mars till Italien för att sedermera sjösom Sveriges officiella representant delta i internationella kongressen för antropologi och arkeologi i Monaco. Kongressen tog sin början den 16 april.

Vernland. Den 25 mars kungjordes i Gunnarskogs kyrka icke mindre än nittioett handlingar rörande inmutningar af koppar- och järnmalmfyndigheter inom Bortå, Treskog m. fl. hemman i Gunnarskogs församling. Inmutningarna äro gjorda af hr A. Kjellgren i Göteborg.

Vestmanland. Bergsmannen C. Hj. Andersson från Håkansboda i Jernbods socken har gjort ansökan hos länsstyrelsen i Örebro att få kalla sig Furuskog.

Rågröskog. I Nora bergslagslag är af grosshandlaren A. F. Gaufrin i Örebro såld till direktören J. Lohman i Helsingborg för 10,000 kr.

Vesterboten. En person i Hernösand, som rekriverat och härom dagen motgjort en sändning medicinkamter från en känd patientmedicinsk och "dr" i Amerika, öfverlemnade den erhållna sändningen till kopenska analys. Det visade sig då vid denna analys, att den s. k. medicin innehöll förutom en mängd värde- och verkingslösa ingredienser en försvarlig portion — strykinn.

På orginarie bolagsstämma en afton beslut Sundsvalls utskänkingsbolag att öfverlämna ett belopp af 75,000 kr. till staden såsom bidrag till anordnande af ett nytt epidemisjukhus därstädes.

Vestergötland. Till intendent för Göteborgs musei konstafdelning har museistyrelsen antagit amanuensen vid Nordiska museet dr A. Romdahl, meddelas den 30 mars.

Gullspångs bruk med tillhörande egendom samt vattenfall om 8,000 hästkrafter har af aktiebolaget Bofors—Gullspång sålts till bruksgäern G. Grevill i Mariestad och disponent John Hedin i Lidköping.

Intressanta förnynd ha gjorts i närheten af Åby mader i Väderstads socken, där man påträffat fossila tålkottar i grupper med 25 a 30 kottar i hvarje grupp. Fyndet ämbodades statens naturhistoriska museum.

Enligt hvad erfärits har koncessionsansökan ingifvits af frih. Alf. von Essen, Tidaholm, jämte fem andra personer å en bredspårig järnväg dels från Tidaholm—Vartofta och dels blifvande station i Tidaholm till Hjo, dels från Hjo till Karlsborg.

F. d. kyrkoherden David Holmgrens förordsgäern hade sammanträd den 28 mars i Sörby. De beslutat, att inga åtgärder skulle vidtagas mot Holmgren, hvars öde de lifligt beklagade. Tvärtom sammansköto de 300 kr. till nästa hyreskvartal för Holmgrens tidning "Falköpingssporten".

Östergötland. Enligt "Östg." ha omkring 300 galiziska arbetare införskrivits för de större betarealerna i Östergötland, och åtskilliga af dessa lära vara att förtänta till Vadenstrandskan redan i början af april. Bostadsbaracker upbyggas vid Kungs Starby, Ås och Ullevid för det frammande folket.

Badhotellet vid Kneippkuranstalten i Borgs vilastad vid Norrköping nedbrann natten till d. 25 mars till grunden. Elden utbröt kl. 11 på lördags aftonen. Alla badgästerna lyckades rädda sig genom fönstren, ehuru i blottat linnet. Ingen människa skadades. Badgästernas alla tillhörigheter inrebrändes. Endast en lyckades rädda en koffert.

EN GARANTERAD KUR FÖR HEMORRHOIDER.

Kliande, osynbara, blödande eller framskjutande. Er apotekare återlemnar penningarne om Pazo Ointment ej skulle kurerat Er inom 6 eller 14 dagar. 50 cents.

C. RASMUSSEN PUB. CO., 720-722-724 So. 4th Street, MINNEAPOLIS, MINN.

ORDBÖCKER

Engelsk-Svensk och Svensk-Engelsk. Med fullständig uttalsbeteckning, medlästa öfver amerikanska ord, fraser, förkortningar, samt uttalsföreläsningar och ordspråk, tillammans med uttillsiga underrettelser rörande brefskrifning omfattande affärsbref, umgängesbref, rekommendationsbref etc., med formulär både på svenska och engelska, utgifven af Fred Lönnqvist, Ph. D. Rikt illustrerad. 212 stora kvartssidor. Innehållande mer än 850 sidor. Inb. \$1.00

Praktisk Svensk-Engelsk. 30,000 svenska ord öfversatta till engelska. Utgifven af Otto Chas. Tredje upplagan. Inbunden \$1.00

Svensk-Engelsk. Flek-format. Innehållande omkring 18,000 svenska ord med engelsk tolkning, jemte svensk engelska breställare, etiketter, formulär, m. m. 2 1/2 x 3 1/2 tum. 192 sidor. I fint clothbound. 25c Do, Marceal med guldsnit. 50c

Hvilken som helst af dessa ordböcker portofritt, vid insändande af beloppet till C. Rasmussen Publ. Co. 720-722-724 So. 4th Street, MINNEAPOLIS, MINN.

FLERE HUNDRADE Svenska böcker säljas nu till halft priset. Det bästa af svensk litteratur finns i denna. Skrif genast efter lista öfver dem. C. Rasmussen Publishing Co. 720-724 So. 4th Street, Minneapolis, Minn.

Oerhördt goda vittor för agenter som önska sälja svenska böcker i utlandet. Förteckning för både kvinnor och män. Skrif idag om närmare upplysningar till C. Rasmussen Publishing Co. 720-724 So. 4th Street, Minneapolis, Minn.

Urvalda Böcker

Värbrodd. Dikter af Aron Ingvall. 60
Svensk-Amerikansk Handbok i Kokkonsten, sätet att bereda 150 Soppor af Kött, Fisk, Frukt, Mjök etc., med hvad dertil tillbehör. 25
Jesu Lif. Af Dr. F. W. Farrar. Utömyndig öfversättning och bearbetning af Pastor primatus Dr. Fr. Fehr med förord af framlidne Domprost Dr. H. M. Mellin. Quartalsupplaga med flera illustr. Illustrationer och 113 sidor. Inbunden i Cloth. 4 50 I half Marocko. 5 00
Fosterländska Minnen i Ord Sång och Bild, tillägnade svenskarna i Amerika. Elegant inbunden i Cloth. 722 sidor. 1 75
Tre delar i ett band, med fina litografer af svenska i Nationalsträng, gravor af alla svenska rikets förtänta män till och med Oscar den andre samt många hundra teckningar och träsnitt.
Kristens och Kristinas Resa genom världen till den så kallade guldgrubben, framställd såsom bild i en Dröm, af John Bernard. Med öfver 100 Illustrationer, tecknade af Fredrik Barndt m. fl. Chromolithografier i färger. En inledande beskrifning af författaren H. F. 348 stora kvartssidor, elegant inbunden i Extra fina cloth. 1 75
Engelsk-Svensk och Svensk-Engelsk Ordbok med fullständig Ut-talsbeteckning, Ordlista öfver amerikanska Ord, Fraser, Förkortningar, Samtalsföreläsningar och Ord-språk, tillammans med uttillsiga underrettelser rörande brefskrifning omfattande affärsbref, umgängesbref, Rekommendationsbref o. s. v., med Formulär både på svenska och engelska, utgifven af Fred Lönnqvist, Ph. D. Rikt illustrerad, 212 stora kvartssidor, elegant inbunden. 1 25
Menniska, dess ursprung, dess lif och dess bestämnelse, sett från en naturhistorisk ståndpunkt. Af Dr. N. Lilja. Genomgått och bearbetadt af Ingeniör Karl af Gellertman. Med många hundra illustr. Inbunden i extra fint cloth, alkemination, marmer-snit. 2 00
INNBIÄLL. Skapelsen och antalet. Jordens bildning—jordklotets utvecklingsperioder—Celen och metammorfolit—Sigtstämman och personligt begreppet—Kropens förändring—Människan—Människan och urfolket—Vilten och kulturmänniskan—Människan trene bildning—Temperamenten och naturanlagen—Behofven och uppträffande—Kvinnan och äktenskapsfamiljens och samhällsbyggnaden—Uppfostringsverket och budorden—Kulturens utvecklingspunkt—Gunnadslära och prestitionen—Kristendomen och civilisationen—Konsten och vetenskapen—Verkligheten och kosmopolitismen—Spektererna och berömmingsmedlen—Åskräcket o. tred-geladningen—Ångon och elektriciteten—Industrien och kapitala—Fretten och sållkapitelvet—Det men-skliga läendet och hvetes post—Idé-äret—Döden och döddöden—De saliga öar och ölkar—Et evighets-skeriummet och vederlymden—Gud i naturen och i människoljerat—Vår förtä och yttersta bestämnel-se (slutbetraktelse).
Svenska Bilder och Vrågbilder af Sigurd. I-II del. 60
INNBIÄLL. Fåra Fåra. H-mokkna. Majoren nya blå—Mö-dera vågornet—Gemens för "privilt sammanskott"—Talangfulla fruntim-ner—Her adjunker—hemska yte—Fästnings befästning eller en vaka i Uggelö sparbank—En liten försökelse—Dömlig tyllning—H-s-r jag fröjerade—Kärlekens V-c-konst—När Morgnen skall rin-ga—Parasitens faror eller herr Pet-ter-samlingslära—Kampen mellan själ och kropp—Bort med svär-jand—Närmedelningar—Sag-Tågerna vid Carl Petersborg—Be-vinningsmedel vid olika tillfällen—Herr Östman eller skogarn, af vär-t nya samhällsskild—En predikant—Fogdarnes förlo—Litet om redern dräkten—Djurpågern med "stip"—Människan—Fröken Jenny tillförlig-jas eller hur herr Tempander kun-de ställa till—Den oförliga kandi-daturen—Den nya vägnaren—Herr skapet Peterholms Stockholmsresa till USA—En allmän svensk länder-brukande.
ANDRA DELEN. SKICKS och BE-KÄFTARE. Nummer 1,054—Frakt-Beskrifning—När för mig ett fullt-bräknin—Qvällen förut—Hos andra brödre—Herr...
Pens rikadaler för en middag, troch kost för en supé—De gamla—Der hemma—Predikans och mäs-katro—Klockans inskrifning—Pelle Ström om fäst—Kandla-tes-jelotta.
C. RASMUSSEN PUB. CO., 720-722-724 So. 4th Street, MINNEAPOLIS, MINN.